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玉村町の財政状況玉村町の財政状況

項　目 内　容 27年度 28年度 29年度 早期健全化基準

実質赤字比率 自治体の一般会計の赤字程度 ─ ─ ─ 14.03％

連結実質赤字比率 公営企業も含めた赤字の程度 ─ ─ ─ 19.03％

実質公債費比率 実質的な借金の返済額の割合 3.7％ 3.6％ 4.0％ 25.00％

将来負担比率 将来支払うことになる負担 3.2％ 9.6％ 5.2％ 350.00％

項　目 金　額 １人当たり 昨年度との比較

積立金現在高 22億6099万円 6万2055円 1億4460万円（6.0％） 減

地方債現在高（債務総額） 101億 5732万円 27万8779円 2億4337万円（2.3％） 減

将来の財政負担 78億9632万円 21万6724円 　9876万円（1.2％） 減

財政力指数が 1.00 以上に
なると財政が豊かであると
して、国からの普通交付税
が交付されなくなります。

比率が高いほど臨時的
な経費に使用できる一
般財源が少なく、財政
構造が弾力性を失って
いることを示します。

経常収支比率…97.1％
昨年度より0.7ポイント改善

財政力指数…0.76
昨年度と同じ

健全化判断比率…玉村町は早期健全化基準を下回っており、健全です

町の貯金・借金の状況
実質赤字・連結実質赤字が算定されない場合は「－」を記載しています。

経常収支比率の推移（％）

H22 H23 H24 H25 H26

0.6

0.5

0.8

0.9

0.7

H27 H28

町村計

市町村計

市計

0.83

0.75

0.75

0.78

0.76 0.76

H29

玉村町

0.76 0.76

財政力指数の推移


